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Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01. bis 31.12.2022

Anlage lll
2022 2021
EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen 104.833,10 107.052,70
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 765,50 756,00
2. Personalkosten 128.181,26 130.637,44
3. Reisekosten 268,49 19,80
4. Raumkosten 23.053,68 22.393,95
5. Ubrige Ausgaben 95.018,35 126.012,50
247.287,28 279.819,69
Gewinn/Verlust ideeller Bereich 142.454,18- 172.766,99-
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 264.993,15 202.069,49
Sonstige steuerneutrale Einnahmen 11.550,00 27.110,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 5.500,00 0,00
271.043,15 229.179,49
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten 271.043,15 229.179,49
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage 11,54 11,54
Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen 0,00 27.768,00
11,54 27.779,54
II. Ausgaben
Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 8.852,21 9.331,33
Gewinn/Verlust Vermdgensverwaltung 8.840,67- 18.448,21
Ubertrag 119.748,30 74.860,71
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Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01. bis 31.12.2022

Ubertrag
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Umsatzerlése

2. Materialaufwand
Aufwendungen fir bezogene Leistungen

3. Personalaufwand
Léhne und Gehélter
Soziale Abgaben

Gewinn/Verlust Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust Sonstige Geschéaftsbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

2022
EUR

119.748,30

30.545,00

17.277,91
10.458,01
2.226,27
29.962,19
582,81

582,81

120.331,11

Anlage lll

2021
EUR

74.860,71

5.978,15

871,81
1.240,00
270,66
2.382,47
3.595,68

3.595,68

78.456,39
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