

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01. bis 31.12.2022

		Anlage III
	2022 EUR	2021 EUR
A. IDEELLER BEREICH		
Nicht steuerbare Einnahmen Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	104.833,10	107.052,70
II. Nicht anzusetzende Ausgaben1. Abschreibungen2. Personalkosten3. Reisekosten4. Raumkosten5. Übrige Ausgaben	765,50 128.181,26 268,49 23.053,68 <u>95.018,35</u> 247.287,28	756,00 130.637,44 19,80 22.393,95 126.012,50 279.819,69
Gewinn/Verlust ideeller Bereich	<u>142.454,18</u> -	<u>172.766,99</u> -
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral) 1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden Sonstige steuerneutrale Einnahmen 2. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden	264.993,15 11.550,00 5.500,00 271.043,15	202.069,49 27.110,00 0,00 229.179,49
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten	<u>271.043,15</u>	229.179,49
C. VERMÖGENSVERWALTUNG		
I. Einnahmen		
Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen	11,54 <u>0,00</u> 11,54	11,54 <u>27.768,00</u> 27.779,54
II. Ausgaben		
Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben	8.852,21	9.331,33
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung	8.840,67-	<u>18.448,21</u>
Übertrag	119.748,30	74.860,71



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01. bis 31.12.2022

		Anlage III
	2022 EUR	2021 EUR
Übertrag	119.748,30	74.860,71
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE		
Sonstige Geschäftsbetriebe 1		
1. Umsatzerlöse	30.545,00	5.978,15
 Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen Personalaufwand Löhne und Gehälter Soziale Abgaben 	17.277,91 10.458,01 2.226,27 29.962,19	871,81 1.240,00 <u>270,66</u> 2.382,47
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1	582,81	3.595,68
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe	582,81	3.595,68
E. JAHRESERGEBNIS	120.331,11	78.456,39